
UCHWAŁA NR XXII/127/2012
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 29 sierpnia 2012 r.

w sprawie nadania nazwy i statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Bliżynie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001 r Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 42 ust.1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Bliżynie nadaje się nazwę 
„Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie”. 

§ 2. Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie 
nadaje się statut stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/113/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 21 czerwca 2012 r. w sprawie 
nadania nazwy oraz statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Bliżynie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Jacek Krzepkowski

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: JZKJE-OBVUR-KCOGJ-ZCZTE-JJZZX. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXII/127/2012

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 sierpnia 2012 r.

STATUT 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie 

Rozdział I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie zwany 
dalej Zakładem, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Siedzibą Zakładu jest Ośrodek Zdrowia w Bliżynie ul. VI Wieków Bliżyna 2. 

3. Zakład posiada osobowość prawną, został wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 
0000005236 oraz do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez 
wojewodę świętokrzyskiego pod nr 000000014822 . 

4. Podmiotem tworzącym Zakładu jest Gmina Bliżyn. 

5. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Rada Gminy Bliżyn. 

6. Zakład prowadzi działalność na terenie gminy Bliżyn. 

7. Zakład działa na podstawie : 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 z późn., 
zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.); 

4) przepisów dotyczących podmiotów leczniczych i innych przepisów prawa; 

5) niniejszego statutu. 

Rozdział II.
Cele, zadania i zakres udzielanych świadczeń 

§ 2. Głównym celem funkcjonowania Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocji 
zdrowia. 

§ 3. 1. Zadaniem Zakładu jest organizowanie i udzielanie świadczeń zdrowotnych służących 
zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające 
z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonania. 

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

1) podstawowej opieki zdrowotnej udzielanych w warunkach ambulatoryjnych lub domowych, 

2) badań diagnostycznych, 

3) podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie stomatologii, 

4) specjalistycznej opieki ambulatoryjnej w zakresie ginekologii, 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: JZKJE-OBVUR-KCOGJ-ZCZTE-JJZZX. Podpisany



5) pielęgnacji osób nie wymagających hospitalizacji, 

6) realizowanie zadań z zakresu promocji zdrowia i opieki profilaktycznej. 

3. Rada gminy może nałożyć na Zakład obowiązek wykonania zadania, jeśli jest to niezbędne ze 
względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej w przypadku klęski żywiołowej. 

4. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz 
innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za 
częściową lub całkowitą odpłatnością na zasadach określonych w ustawie, w przepisach odrębnych lub 
umowie cywilnoprawnej. 

§ 4. 1. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą inną niż udzielanie świadczeń zdrowotnych pod 
warunkiem, że nie ograniczy ona dostępności do świadczeń zdrowotnych. Prowadzenie działalności 
gospodarczej może nastąpić po uzyskaniu pozytywnej opinii rady społecznej. 

2. Zyski z prowadzenia działalności gospodarczej będą w całości stanowiły dochód Zakładu 
z przeznaczeniem na realizację działalności statutowej. 

3. W wykonaniu zadań Zakład współdziała z: 

1) innymi podmiotami leczniczymi, 

2) związkami i samorządami zawodowymi, 

3) państwową inspekcją sanitarną, stowarzyszeniami i fundacjami, organizacjami społecznymi 
zainteresowanymi rozwiązywaniem problemów ochrony zdrowia w tym szczególnie osób 
niepełnosprawnych. 

Rozdział III.
Struktura organizacyjna 

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną i zakres działania komórek organizacyjnych Zakładu ustala dyrektor 
w drodze zarządzenia wewnętrznego. 

2. W skład Zakładu wchodzą jednostki i komórki organizacyjne działalności podstawowej. Strukturę 
organizacyjną Zakładu stanowią: 

1) Ośrodek Zdrowia w Bliżynie: 

a) poradnia lekarza poz, 

b) gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej, 

c) gabinet położnej środowiskowo-rodzinnej, 

d) gabinet pielęgniarki w środowisku nauczania i wychowania, 

e) poradnia stomatologiczna, 

f) poradnia ginekologiczna 

2) Ośrodek Zdrowia w Sołtykowie: 

a) poradnia lekarza poz, 

b) poradnia stomatologiczna w Mroczkowie. 

3. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w Zakładzie określa dyrektor 
w regulaminie organizacyjnym. 

Rozdział IV.
Organy Zakładu 

§ 6. Organami Zakładu są dyrektor i rada społeczna. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: JZKJE-OBVUR-KCOGJ-ZCZTE-JJZZX. Podpisany



§ 7. 1. Działalnością Zakładu kieruje dyrektor. 

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za nie 
odpowiedzialność oraz reprezentuje Zakład na zewnątrz. 

3. Dyrektor jest kierownikiem Zakładu w rozumieniu kodeksu pracy. 

4. Dyrektor nie może podejmować działalności konkurencyjnej wobec Zakładu. 

5. W czasie nieobecności dyrektora zastępstwo pełni osoba przez niego wyznaczona. 

§ 8. 1. Przy Zakładzie działa rada społeczna składająca się z 4 osób. 

2. W skład rady społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący wójt lub osoba przez niego wyznaczona 

2) jako członkowie przedstawiciel wojewody i dwóch przedstawicieli wybranych przez radę gminy. 

3. Kadencja rady społecznej trwa cztery lata. 

4. Członkostwo w radzie społecznej ustaje przed upływem kadencji w przypadku: 

1) śmierci członka, 

2) skazania członka rady społecznej przez sąd na karę pozbawienia wolności lub karę pozbawienia praw 
publicznych, 

3) zrzeczenia się członkostwa w radzie społecznej, 

4) odwołania z przyczyn zaniedbywania obowiązków na wniosek przewodniczącego rady społecznej. 

5. W razie ustania członkostwa w radzie społecznej przed upływem kadencji, rada gminy powołuje na 
ich miejsce nowych członków. 

§ 9. Zadania rady społecznej określone są w art. 48 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej. 

Rozdział V.
Gospodarka finansowa 

§ 10. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, ustawie o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawie o finansach publicznych oraz ustawie 
o rachunkowości. 

§ 11. Zakład może uzyskiwać środki finansowe zgodnie z art. 55 ustawy o działalności leczniczej oraz 
pochodzących ze zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia lub użyczenia aktywów trwałych. 

§ 12. Roczne sprawozdanie finansowe Zakładu, po uprzednim zaopiniowaniu przez radę społeczną 
podlega zatwierdzeniu przez radę gminy nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

§ 13. Zakład z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów pokrywa koszty działalności i reguluje 
zobowiązania. 

§ 14. Wartość majątku zakładu określają art. 56-57 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej. 

§ 15. Zakład może zbywać, wydzierżawiać, wynajmować bądź użyczać aktywa trwałe Zakładu na 
zasadach określonych w odrębnej uchwale rady gminy. 

Rozdział VI.
Postanowienia końcowe 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
o działalności leczniczej i inne obowiązujące przepisy. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: JZKJE-OBVUR-KCOGJ-ZCZTE-JJZZX. Podpisany



Uzasadnienie

Ustawa z 14 czerwca 2012 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw 
spośród wielu zmian przedłuża termin dostosowania m.in. statutów samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej do 31 grudnia 2012 r. Podjęta przez Wysoką Radę uchwała z dnia 21 czerwca 2012 r. 
w sprawie nadania nazwy oraz statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im. 
Lecha Jędrzejkiewicza w Bliżynie w ocenie Wojewody Świętokrzyskiego wyrażonej w piśmie PNK – 
I.4131.88.2012 r. wymaga publikacji, gdyż należy do kategorii aktów prawa miejscowego. Ponadto w § 
4 ust. 1 Statutu należało użyć sformułowania „podmiot tworzący” zamiast „organ założycielski”. 

Uznając za zasadne wymienione uwagi i mając na uwadze zachowanie ustawowego terminu 
dostosowania statutu do przepisów ustawy, ponownie przedkładamy do uchwalenia projekt statutu 
zawierający również realizację wniosku Towarzystwa Przyjaciół Bliżyna w sprawie nadania nazwy 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej im. Lecha Jędrzejkiewicza – wieloletniego 
kierownika tego zakładu, cenionego przez mieszkańców gminy lekarza i społecznika. 

Dla poprawności i czytelności statutu postanowiono zaproponować uchylenie poprzedniej uchwały 
zamiast nanoszenia poprawki, ponieważ ogłaszanie aktów prawa miejscowego następuje w formacje 
XML w postaci tekstu strukturalnego przy użyciu dedykowanego edytora aktów prawnych XML. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JZKJE-OBVUR-KCOGJ-ZCZTE-JJZZX. Podpisany


	
	
	



